2022年３月 10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 西 武 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 取 締 役 社 長  後 藤  高 志

 （コード番号 ： ９０２４ 東証一部）

問合せ先 広  報  部  長  川 上  清 人

 （ＴＥＬ.０３－６７０９－３１１２）

エグゼクティブアドバイザー招聘について

当社では、グループの重要施策の一つとして推進しているデジタル経営について、専門的かつ具体的

な助言を求めるため、本年４月１日より（予定）、荒田和之氏（株式会社令和アソシエイツ代表取締役、

元株式会社 NTTデータ取締役常務執行役員）をエグゼクティブアドバイザーとして招聘することとなり

ましたので、お知らせいたします。なお、これまで DX体制の立ち上げ、整備に多大に貢献いただいた現

エグゼクティブアドバイザーの庄司哲也氏は３月 31日付で退任いたします。

当社グループは、現在、「西武グループ中期経営計画（2021～2023年度）」（2021年５月 13日開示）に

基づき、コロナ禍で生じた変化、新たなニーズ等を踏まえながら、各種事業を展開するとともに、さま

ざまな経営改革を断行しております。また、当該計画では、重要な骨子の一つとして「デジタル経営」

を掲げており、攻め・守り双方の視点から当社グループ全体の DX マネジメントを行うとともに、グル

ープマーケティング基盤の利活用や、グループ顧客の拡充に向けたサービスの構築といったグループマ

ーケティング戦略を実行していくため、本年４月１日にＤＸ・マーケティング戦略部を新設（2022年２

月 24日開示）いたします。コロナ禍において、社会やお客さまの価値変容、行動変容が進む中、当社グ

ループが元々得意とする人の移動、モノや場所を用意するハード面の強みにデジタルを融合することに

より、お客さまに新たな価値を提供できる「最良、最強の生活応援企業グループ」を目指してまいりま

す。

こうした中、元 NTTデータ取締役常務執行役員で、DXに対する専門的かつ広範な知見を持つ荒田和之

氏を招聘し、同氏の知見をＤＸ・マーケティング戦略部の施策に反映することにより、デジタル経営を

加速してまいります。

＜ご参考＞

荒田和之（あらた かずゆき）氏の略歴

1978年 日本電信電話公社入社

2004年 株式会社 NTTデータ 取締役法人ビジネス事業本部副事業本部長兼企画部長

2005年  株式会社 NTTデータ 製造・流通ビジネス事業本部本部長。

2007年 株式会社 NTTデータ 取締役常務執行役員（法人分野所掌）（～2009年）

2008年 株式会社 NTTデータ MSE 代表取締役社長（～2015年）

2009年 株式会社 NTTデータシステムズ（現株式会社 NTTデータビジネスシステムズ）

代表取締役社長 （～2010年）

2015年 株式会社 NTTデータイントラマート 監査役

2016年 コーチングの株式会社コーチ・エイ顧問

2019年 株式会社令和アソシエイツを設立 代表取締役就任（現職）

2020年 株式会社シャノン社外取締役（現職）、株式会社 Cogent Labs顧問（現職）

以 上